PAGE

ПРОТОКОЛ  №_10_

Заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной подпрограммы "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Пуровское"
«_23_» января 2019 года                                                                                              п. Пуровск

Присутствовали:

	А.Ю.Перековец
	Заместитель Главы Администрации МО Пуровское по вопросам муниципального хозяйства и жилищной политики, председатель комиссии.

	А.К.Мектепкалиев
	Заместитель Главы Администрации МО Пуровское по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии.

	Никулин Е.С.
	Директор МКУ «Управление коммунального хозяйства, благоустройства и технического обеспечения», секретарь комиссии.

	Бычкова Л.А.
	Заведующий сектором по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования Пуровское, член комиссии.

	Тищенко Ю.В.

	Депутат собрания депутатов 4 созыва Муниципального образования Пуровское

Дойжа Н.В.

Секретарь Пуровской ячейки Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О приведении в соответствие названий общественных территорий, включенных в программу по благоустройству на период 2019-2023 годы;
      По пункту 1.
Слушали: Е.С.Никулина
В связи с утверждением окружного порядка предоставления межбюджетных субсидий муниципальным образованиям в Ямало-Ненецком автономном округе на решение вопросов местного значения в области благоустройства в 2019 году, формулировка названия общественной территории поселка Пуровск, которая обозначена в программе как «Площадка хоккейного корта» не подлежит реализации. Нам необходимо название общественной территории привести в соответствие с окружным порядком для того, чтобы в дальнейшем разработать проект благоустройства на данную территорию и реализовать его.
Так как у нас на данной площадке будет располагаться не только хоккейные корт, а еще и тренажеры для разных возрастных групп, малые архитектурные формы, объекты озеленения, предлагаю формулировку «Площадка хоккейного корта» заменить формулировкой «Открытый многофункциональный общественный спортивный комплекс».

Решили:

Информацию Никулина Е.С. принять к сведению. Рекомендовать внести изменения в муниципальную программу, касающиеся данного решения. Внести изменения в паспорт инвентаризации данной общественной территории. Протокол заседания комиссии разместить на официальном сайте МО Пуровское.
ЗА_____________              ПРОТИВ_____________             ВОЗДЕРЖАЛСЯ_________

_________________________                     А.Ю.Перековец
_________________________                     Е.С.Никулин